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REPUBLIKA E SHQIPERISBE

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Tirané m& 18/02/2025
Nr. 1098

Drejtuar: KUVENDIT Ti REPUBLIKES SE SHQIPERISE

KOMISIONIT PER CESHTJET LIGJORE, ADMINISTRATEN PUBLIKE
DHE TE DREJTAT E NJERIUT

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr. 4, Tirang

Lénda:  Dérgohet pér shqyrtim dhe miratim propozimi pér strukturén, organikén dhe klasifikimin
e pagave t€ personelit me kohé jo t& ploté pune né mbéshtetje t& procesit t& votimit nga
jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé pér zgjedhjet pér Kuvend 2025

Té nderuara,

S& pari, déshiroj t& shpreh konsiderata té larta pér punén tuaj dhe bashképunimin e vazhdueshém
ndérmjet institucioneve tona.

N& mbéshtetje t& nenit 19, pika 1, shkronja “m”, t€ ligjit nr. 10 019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé€”, i ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve pérgatit dhe i pércjell pér
miratim Kuvendit t& Shqipérisé strukturén dhe organikén e administratés s&¢ KQZ-s¢ me kohé t& ploté
pune dhe asaj jo t& plot& pune.

Bashkélidhur ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim strukturén/organikén dhe klasifikimin e pagave t&
personelit me kohg jo t€ ploté pune t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve shogéruar me lidhjen nr. 1,
ku jané pércaktuar kategoria/niveli 1 pagave t& pozicioneve té punés, periudha dhe kriteret ¢ punésimit
t€ punonjésve q€ do t€ rekrutohen me kohe jo t& ploté pune.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Afati i ruajtjes: 5 viet
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RELACION SHPJEGUES

PER MIRATIMIN E STRUKTURIES, ORGANIKES DHE STRUKTURES SE PAGAVE TE
PUNONJESVE ME KOHE JO TE PLOTE PUNE Nii MBESHTETJE TF PROCESIT Tk

VOTIMIT NGA JASHTE TERRITORIT Tk REPUBLIKES Sk SHOIPERISE PER
ZGJEDHJET PR KUVEND 2025

Ne& mbéshtetje t€ nenit 19, pika 1, shkronja “m”, & ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipéris”, i ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve pérgatit dhe pércjell pér
miratim né Kuvendin e Shqipérisé strukturén dhe organikén e administratés s&¢ KQZ-s& me kohé jo t&
ploté pune.

Me géllim pé€rmbushjen e detyrimeve ligjore duke marré n& konsideraté fluksin e madh té kérkesave pér
regjistrim pé&r mbarg&vajtjen e procesit t&€ votimit nga jashté, lind e nevojshme punésimi i punonjésve me
kohg jo t& ploté pune pér realizimin e proceseve t& tilla si: pérgatitja e dokumentacionit zgjedhor g i
dérgohet zgjedhésit nga jasht& vendit; ruajtja dhe administrimi i dokumentacionit zgjedhor t& dérguar nga
zgjedhési nga momenti i mbérritjes né territorin e Republikés deri né fillimin ¢ numérimit dhe t&
vlerésimit t& votave nga jashté.

Aktualisht, numri i kérkesave ditore &shté rritur me 6000 (gjashtémijé) aplikime dhe numri mesatar i
zgjedhésve t& miratuar né dit€ &shté 3900 (tremijé néntéqind). Me kété ritém konstant projeksioni i cili
do t& vijoj& deri mé dat& 4 Mars, kur kan€ mbetur edhe 14 (katérmbédhjet&) dité nga pérfundimi i
regjistrimit, parashikohet njé shifér rreth 250,000 (dygindepesédhjetémijé) zgjedhés t& miratuar.

KUADRI LIGJOR

- Ligji nr.10019, dat& 28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqip&ris&”, i ndryshuar;

- Ligji nr. 9761, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés s& Shqip&ris&”, i ndryshuar;

- Vendimi nr. 325, daté 31.5.2023 t& Késhillit t& Ministrave, * Pér miratimin e strukturés s¢
pagave ,niveleve t& pagave dhe shtesave t€ tjera mbi pagg t& zévendésministrit funksionaréve
té¢ kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve t& administratés
publike”, t& ndryshuar.

- Vendimi nr. 326, daté 31.5.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés
dhe punonjésve t€ tjeré t&€ specialiteteve t& ndryshme né& disa institucione té administratés
publike”, t& ndryshuar.

Rruga lbrshiim Rugova Nr.+ winikgzgoval info@kaz.eov.al i
“Tiran 1007, Shaipti Q @ - B4



Pér realizimin e kétij procesi pune parashikohet t& punésohen né total 80 ( tetédhjeté) punonjés me kohé
jo t€ ploté pune, sipas pércaktimeve t& lidhjes nr.1 g& shogéron vendimin.
Kategorité e punonjésve q& parashikohet t& punésohen me kohé jo té ploté pune ndahen né specialisté

dhe operatoré.

Kriteret ¢ pérgjithshme dhe t&€ veganta pér pozicionet € pungs jang t€ ngjashme me ato t& punonjésve
organiké (me kohé t& ploté pune), si mé poshté vijon:

1. Drejtoria pér Votimin nga Jashté

Parashikon t& rekrutojé punonjés té kategorive: Specialist, operator.

Specialist pér proceset e tjera 1é administrimit: shqyrtim, votim, numérim, vleresimin e votave

Pérgatit baz&€n materiale zgjedhore t&€ organizuar sipas qarqeve pér tu dérguar
zgjedhésve nga jashté vendit té cilét jané regjistruar;

Mbikéqyr dhe pérgatit procesin e shp&mdarjes s¢ bazés s€ materialeve zgjedhore
drejt operatorit/vé t& shérbimit postar;

Ruan dhe ploté€son sipas njé kalendari t& paracaktuar kutit€ e votimit p&rgjaté
periudhés s€ ‘ardhjes’ s€ votave nga jashté;

Siguron bazén materiale t& kutive q& rinumé&rohen gjaté procesit t€ ankimimeve;
Ndjek prodhimin e vulave, procesverbaleve t& administrimit t& bazés materiale
zgjedhore;

Merr pjesé né realizimin e procesit t€ k&qyrjes s&€ mépasshme té fletéve t& votimit
dhe materialit zgjedhor;

Mir&mban listén sipas zonave (Qark) t& pérgjegjésisé;

Meir pjesé né€ vier&simin dhe tabulimin e votave nga jasht& vendit, si staf i KQZ;
Kryen administrimin ¢ dokumentacionit zgjedhor, koordinon dhe pérditéson
informacionin;

Kontrollon dhe indekson tabelat e rezultateve sipas gargeve;

Hedh, kontrollon t& dh&nat nga tabelat pérkatése dhe teston modulet pér tabelat
pérfundimtare me saktésing e kérkuar;

Mbikéqyr dhe koordinon pérgjaté periudhés s€ ‘ardhjes’/votimit s€ votave nga
jashté me tekniket e suportit ‘helpline’ pér zgjedhésit sipas qarqeve t&
pérgjegjésise;

Kryen her€ pas here detyra té tjera t& ngarkuara nga eprorét n& pérputhje me fushén
e pérgjegjésis€ s€ drejtorise.

Operator pér proceset e tiera té administrimit: shqyrtim,votim, numérim, vlerésimin e votave

Pérgatit infrastrukturén e vendnumé&rimit t& votave nga jashtg, ruajtjes se kutive te
votimit, dhe asaj t& pérgatitjes se dokumentacionit zgjedhor;

Pérpunon t& dhénat e mbledhura nga helpline dhe i pérditéson né& regjistra té
konsoliduar;



Kryen kéqyrjen paszgjedhore né bashképunim me stafin ¢ KQZ-s¢é dhe pasqyron
gjetjet.

Administron dhe p&rpunon t&€ dhénat pér kéqyrjen paszgjedhore;

Ndihmon né pérgatitjen, kontrollin fizik t& bazés s& materialeve t& votimit (kuti
votimi, zarfa, fleté etj.,);

Ndihmon n€ pérgatitjen € materialeve t€ nevojshme aksesore: letér termike,
adaptor rryme, memorie USB, vula me kod sigurie, kredenciale, etj;

Kryen skanim dhe paletizim sipas zonés zgjedhore pér ¢do bazé materialesh t&
votimit;

Kryen inventarizimin e seteve té& materialeve té votimit;

Kryen transportin e materialeve zgjedhore nga vendruajtja tek vendnumérimi;
Kryen heré pas here detyra t& tjera t&€ ngarkuara nga eprorét né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé s€ drejtorisé.
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KOMISIONI QENDROR [ ZGJEDHJEVE

DREJTORIA E VOTIMIT NGA JASHTE

lidhja 1

Kategoria Periudha
Y — At . Nr. ; =i
Njesite Pergjegjese Pozicioni punés e € punonjiésve Kriteret e Punesimit
pagés punésimit
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ADMINISTRIMIT TE ZGJEDHJEVE
Drejtoria pér Votimin nga Jashté
Specialist 1v-2 6 muaj 5 Arsim i larté
Sektori i Administrimit . . C
dhe Zhvillimit t& Votimit Specialist Iv-2 3 muaj 55 Arsim i larté
Operator v 3 muaj 20 Arsim | mesém




